JRTIE: Journal of Research and Thought of Islamic Education
Vol. 3, No. 1, April 2020

[42]

seperti Abu Hayyan at-Tauhidi, Yahya Ibnu 'Adi dan Ibnu Sina. Selain itu Ibnu

Miskawaih juga dikenal sebagai sejarawan besar yang kemasyhurannya melebihi

para pendahulunya, at-Thabari (w. 310 H./ 923 M.) selanjutnya juga ia dikenal

sebagai dokter, penyair dan ahli bahasa.1

Pemikiran filsafat etika Ibnu Miskawaih adalah harmonisasi antara pemikiran

filsafat Yunani dan pemikiran Islam. Konsep-konsep etika dari Plato dan Aristoteles

yang diramu dengan ajaran dan hukum Islam serta diperkaya dengan pengalaman

Buwahi. Selain akrab dengan penguasa, ia juga banyak bergaul dengan ilmuan

seperti Abu Hayyan at-Tauhidi, Yahya Ibnu 'Adi dan Ibnu Sina. Selain itu Ibnu

Miskawaih juga dikenal sebagai sejarawan besar yang kemasyhurannya melebihi

para pendahulunya, at-Thabari (w. 310 H./ 923 M) selanjutnya juga ia dikenal

sebagai dokter, penyair dan ahli bahasa.

Pemikiran filsafat etika Ibnu Miskawaih adalah harmonisasi antara pemikiran

filsafat Yunani dan pemikiran Islam. Konsep-konsep etika dari Plato dan Aristoteles

yang diramu dengan ajaran dan hukum Islam serta diperkaya dengan pengalaman